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 با تلاش دادستان مرکز استان، مشکل پرداخت  ●
معوقات کارگران شرکت طرف قرارداد دانشگاه 
به  دادستانی  شد.  حل  بیرجند  پزشکی  علوم 
موضوع پرداخت حقوق کارگران برخی واحدهای 
متولیان  و  ورود  هم  بیرجند  صنعتی  شهرک 
واحدها را ملزم به پرداخت دستمزدهای عقب 

افتاده کند.
 در مسیر مشهد تا بیرجند و در حوزه خراسان  ●

جنوبی، دو مجتمع خدمات رفاهی با هزینه آستان 
مسافران  برای  که  شده  احداث  رضوی  قدس 
بسیار خوب است اما با این که بیرجند در مسیر 
مسافرانی از استان های جنوبی قرار دارد، از 
این مزیت برخوردار نیست. مسئولان استانی 
برای یک مجتمع در بیرجند هم با آستان قدس 

رایزنی کنند.
 در موضوع دو بانده سازی جاده های استان از  ●

محور بیرجند – قاین، زیاد صحبت می شود در 
حالی که در ادامه این مسیر قسمتی از دو بانده 
تا ابتدای  سازی جاده از خضری دشت بیاض 
حوزه گناباد هم باقی مانده است و عملیاتی در آن 

انجام نمی شود. 
 کنارگذر قاین در حالی بعد از بسته شدن راه  ●

عبوری از داخل شهر به سمت مشهد، به مسیر 
رفت و آمد خودروهای زیادی تبدیل شده است که 
از آسفالت مناسبی در قسمتی از مسیر برخوردار 
دارد.  آسفالت  روکش  به  جدی  نیاز  و  نیست 

راهداری قاینات به فکر این مسیر هم باشد.
 تشی )سیکور یا سیخور( به عنوان یک جونده  ●

شاه  مزار  محدوده  و  ماژان  جلگه  مزارع  به 
سلیمان علی خسارت وارد می کند و کاری از 
دست کشاورزان هم بر نمی آید. مسئولان جهاد 
چندانی  اقدام  هم  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 

انجام نداده اند.
 روستای باغستان از توابع سربیشه، فقط چند  ●

کیلومتر از خط اصلی لوله آب رسانی به مرکز 
می  آب رسانی  تانکر  با  اما  دارد  فاصله  استان 
شود در حالی که حجم آب تخلیه شده در مخزن 
بالادست روستا جوابگوی نیاز نیمی از اهالی 
است و افراد انتهای خط لوله از آب محروم هستند. 
مسئولان فرمانداری و آبفای روستایی شهرستان 

برای این روستا هم چاره اندیشی کنند.
 اهالی روستای فال بخش مود از اینترنت و  ●

آنتن دهی تلفن همراه برخوردار نیستند و در عصر 
فناوری امکان استفاده از آن را ندارند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان�جنوبی��62سال�پیش���      
 در�روزنامه

اقدامات شهردار جدید طبس
روزنامه خراسان در شماره 2284 به تاریخ سوم خرداد 1336 در مطلبی در 
صفحه پنج آورده است: آقای مهدوی آل داود شهردار جدید طبس باتفاق آقای 
سید محمد حقی عضو انجمن شهر برای برگشت دو ماشین گندم که مربوط 
بپیمانکار شهرداری بوده تا جوخواه رفته و ماشین ها را بطبس برگشت داده 
اند ولی تا امروز گندمها تحویل شهرداری نشده و آقای رئیس دارائی از این 

اقدام شهردار جدید ناراضی میباشد.
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استاندار:
 500 هکتار زمین 

مورد نیاز طرح 
اقدام ملی مسکن 

در استان تامین 
شد
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۱2 هزار سرپناه، سهم استان از طرح اقدام ملی مسکن شد

بیرجند و طبس در کانون خانه سازی 
فرخ نژاد

 2۵۰ و  هزار   12 زمین  تامین  اجرایی  عملیات   
واحد مسکونی طرح اقدام ملی احداث مسکن در 
استان روز گذشته با دستور رئیس جمهور از طریق 
ویدئوکنفرانس همزمان با سراسر کشور در خراسان 
جنوبی آغاز شد. به گزارش خبرنگار ما، در این مراسم 
شد،  شروع  بیرجند  هکتاری   4۵۰ اراضی  در  که 
استاندار نیاز مسکن استان را تا سال 14۰۰ به تعداد 
28 هزار خانه بیان کرد و ضمن اشاره به تامین ۵۰۰ 
هکتار زمین مورد نیاز طرح اقدام ملی مسکن در 
خراسان جنوبی گفت: برای اجرای این طرح سهم 
دولت 1۰ هزار میلیارد ریال است و اراضی هم به 
صورت آماده سازی در اختیار بخش خصوصی قرار 
می گیرد. »معتمدیان« به این نکته نیز اشاره کرد که 
در همه اراضی، توجه ویژه  ای به تامین زیرساخت  های 
درمانی، فضای سبز، فرهنگی و مذهبی شد و 2۰ 
درصد اراضی برای مسکن و بقیه برای خدمات روبنایی 
و ... استفاده می شود. وی، تراکم واحدهای مسکونی 
را در قالب احداث واحدهای دو تا پنج طبقه بیان کرد. 

نیاز ۹ هزار واحدی بیرجند
مدیر کل راه و شهرسازی هم در حاشیه این مراسم و در 
جمع خبرنگاران؛ جمعیت شهری استان را 4۵3 هزار 
نفر و روستایی را حدود 31۵ هزار نفر اعلام کرد و با اشاره 
به این که به ازای 223 هزار خانوار شهری و روستایی 
منطقه 214 هزار واحد مسکونی وجود دارد، اظهار 
کرد: با کمبود 1۰ هزار واحد مسکونی در استان مواجه 
هستیم. »جعفری« نیز به این نکته اشاره کرد که بر اساس 
بررسی آماری، نیاز مسکن استان تا سال 14۰۰ معادل 
28 هزار و 4۰۰ واحد است و در مرکز استان باید ۹ هزار 
و 2۰۰ خانه احداث شود. بنا به گفته وی، با توافق وزارت 
راه و شهرسازی و وزارت دفاع، هزار و 3۰ واحد مسکونی 
در اراضی پادگان بیرجند احداث می شود. وی در ادامه 
سخنانش آماده سازی پروژه 4۵۰ هکتاری بیرجند را 
3۵ درصد دانست و با اشاره به این که بیش از 1۰ هزار 
واحد مسکونی در این فضا احداث خواهد شد، گفت: 1۹ 
درصد مجموع اراضی و معادل ۷۵ هکتار برای احداث 
مسکن اختصاص می  یابد و 13۷ هکتار هم برای فضای 
سبز، 4 هکتار درمانی، ۵ هکتار ورزشی و 18 هکتار نیز با 

کاربری فرهنگی و مذهبی خواهد داشت.

تامین 500 هکتار زمین
معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی، 
درباره جزئیات احداث 12 هزار واحد مسکونی ملی،  
در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، از برداشته شدن گام 
اول عملیات احداث 12 هزار و 2۵۰ واحد مسکونی در 
استان با عنوان اقدام ملی خبر داد و گفت: برای احداث 
این تعداد واحد مسکونی در شهرهای استان، دولت ۵۰۰ 
هکتار زمین به ارزش هزار میلیارد تومان تامین کرد و 
آورده بخش خصوصی دخیل در این اقدام 1۵۰ میلیارد 
تومان است که این منابع صرف آماده سازی زمین های 
واگذاری می شود. مهندس »وحید داعی«، با بیان این که 
در همه نقاط شهری استان این واحدها احداث می شود، 
افزود: سهمیه ای برای نقاط شهری خراسان جنوبی در 
نظر گرفته نشده است اما عمده کار به شهرستان های 
بیرجند و طبس برمی گردد و انبوه سازان، شرکت های 
خصوصی سرمایه گذار و ... می توانند در این طرح شرکت 
کنند. به گفته وی، افرادی که بند جیم آن ها قرمز است 
نمی توانند از این طرح بهره مند شوند و باید منتظر ماند 

تا دولت دستورالعمل آن را ابلاغ کند.

انصـاری- اعتبـار 1۰4 میلیـارد و 2۰۰ میلیـون تومانـی بـرای آبخیـزداری و 
بیابان زدایـی در اسـتان مصـوب شـد. مدیـر کل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری در 
جمـع خبرنـگاران گفـت: از محـل صنـدوق توسـعه ملـی هـم قـول3۰ میلیـارد 
تومان برای نیمه دوم سـال داده شـد که در صـورت اختصاص، اعتبـار طرح  های 
آبخیزداری اسـتان از محل این صنـدوق به 61 میلیـارد تومان افزایـش می  یابد. 
»نصرآبـادی« ادامـه داد: امسـال ۷3 میلیـارد و 2۰۰ میلیـون تومـان از محـل 
صنـدوق توسـعه ملـی و کارگـروه ملـی گـرد و غبـار بـرای اقدامـات بیابان زدایـی 
اسـتان مصوب شـد کـه از این رقـم 4۰ میلیـارد تومـان برای انجـام عملیـات مالچ 
پاشـی در ۷۷1 هکتـار هزینه می شـود. وی از افتتـاح 1۷ پـروژه منابـع طبیعی با 

اعتبـار 41 میلیـارد و 384 میلیـون ریـال در هفتـه دولـت خبـر داد.

104 میلیارد برای آبخیزداری و بیابان زدایی

377 کیلوگرم تریاک در بیرجند کشف شد

3۷۷ کیلو گرم تریاک از مخفیگاه اعضای یک باند قاچاق مواد در بیرجند به دست 
آمد. معاون هماهنگ کننده فرمانده انتظامی استان در این باره از دستگیری چهار 
عضو اصلی این باند خبر داد و گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با دریافت 
اطلاعاتی مبنی بر فعالیت شبکه ای افرادی در بیرجند در زمینه حمل و توزیع مواد 
مخدر، شناسایی متهمان را در دستور کار قرار دادند. به گفته سرهنگ »پارسافر« 

ماموران در این زمینه سه خودروی سواری و یک وانت پیکان را نیز توقیف کردند.

ماجرای وام 50 میلیونی 
مستمری بگیران

وام  تومـان  میلیـون   ۵۰ پرداخـت  زهرایـی- 
تامیـن  بگیـران  مسـتمری  بـه  قرض الحسـنه 
اجتماعـی، عنـوان خبـری بـود کـه روز گذشـته 
در برخـی از رسـانه هـای اسـتان منتشـر شـد. 
امـا مدیـر کل تامیـن اجتماعـی در گفـت وگـوی 
تلفنـی بـا خبرنـگار مـا، آب پاکـی را روی دسـت 
افـراد متقاضـی ریخـت و ماجـرای وام را بـه نحـو 
دیگـری مطـرح کـرد. بـه گفتـه »درویشـی«، وامی 
در ایـن میـان وجـود نـدارد بلکـه ایـن اداره کل 
قـرار اسـت در مجمـوع ۵۰ میلیـون تومـان بـه آن 
دسـته از مسـتمری بگیرانـی پرداخـت کنـد کـه با 
مشـکلاتی ماننـد مریضـی صعـب العـلاج، فرزنـد 
بیمـار، فرزند مشـغول تحصیل در دانشـگاه آزاد و 
... مواجـه هسـتند آن هـم بـا ارائه اسـناد، کـه این 
کمک بلاعوض بین 1۰۰ تا 2۵۰ هـزار تومان به 
ازای هر مسـتمری بگیـر خواهد بـود و در مجموع 
هـم اعتبار اسـتان بـرای ایـن موضوع همـان مبلغ 

اشـاره شـده اسـت.

پاسخ سبز به درخواست ساکنان یک محله
زهرا خسروی- ساکنان محله ۹ دی مهرشهر سه ماه پیش در ملاقات مردمی 
با شهردار و اعضای شورای شهر، مهم ترین خواسته خود را ایجاد فضای سبز در 
این محل اعلام کردند. با گذشت کمتر از سه ماه از این موضوع، بهره برداری 
از بوستان مائده در خیابان ۹ دی، روز گذشته طی مراسمی آغاز شد. »جاوید« 
شهردار بیرجند، در این مراسم وسعت این بوستان را هزار و 334 متر مربع بیان  
و کلنگ زنی احداث پارک سایت اداری، مرحله اول ضلع جنوبی باغ ایرانی 
)دیوار پادگان(، ایجاد فضای سبز حاشیه بولوار شهید صیاد شیرازی، به سازی 
میادین شهید مصطفی خمینی )ره( و شهید فهمیده، زیرسازی و آسفالت محور 
کارگران و اتصال آن به میادین شهید مصطفی خمینی و شهید فهمیده را از 

پروژه های شهرداری در هفته دولت اعلام کرد.

11 میلیاردتومان برای حذف بخاری های نفتی مدارس
افتتاح مدرسه 12 کلاسه در بیرجند به مناسبت هفته دولت، 
آمار  کاهش  که  داشت  همراه  به  هم  دیگری  خوش  خبرهای 
مدارس تخریبی و تامین اعتبار سیستم گرمایشی مدارس از آن 
جمله بود. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس این طور 
گفت که مکان یابی مدارس از این به بعد بر اساس شاخص های 
مشخص شده انجام می شود. مهندس »بیکی«، از حذف ۵8 
کلاس کانکسی با توافق ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تا سال 
آینده خبر داد و افزود: در مدارس تخریبی آمار استان از 1۹ به 
13درصد کاهش یافت که شاخص خوبی برای ایمنی مدارس 
است. حذف مدارس خشت و گلی هم در سال های گذشته در 
دستور کار قرار گرفت که در خوسف یک مدرسه نوساز افتتاح 
شد و دو کلاس نیز در نهبندان است که طی چند روز آینده افتتاح 
می شود و جشن حذف مدارس خشت و گلی استان در مهر برگزار 
خواهد شد. به گفته وی در موضوع حذف بخاری های نفتی با 
همکاری استانداری پیگیری خوبی انجام شد و مدارسی که 
دارای علمک گاز است با ابلاغ اعتبار حدود 11 میلیارد تومان 
برای سال تحصیلی آینده بخاری نفتی نخواهد داشت. وی گفت: 
در هفته دولت 21 پروژه با حدود ۵4 کلاس با شش فضای جانبی 
افتتاح می شود که برای اجرای آن ها ۹.۷ میلیارد تومان اعتبار 

هزینه شد که 6.6 میلیارد تومان آن از اعتبار ملی، 4۰6 میلیون 
تومان از اعتبار استانی و 2.6 میلیارد تومان آن از منابع خیران 

تامین شده است.

بیرجند؛ محروم ترین در فضای آموزشی
استاندار هم گفت: دو مورد از اولویت های توسعه استان در 
مباحث مربوط به آموزش و پرورش است، یکی حذف مدارس 
با  و  دارد  وجود  استان  در  مدرسه   ۵8 از  بیش  که  کانکسی 
تفاهم نامه با ستاد اجرایی و همکاری استان، شاهد حذف آن ها 
خواهیم بود. یکی دیگر از دغدغه های جدی، مباحث مربوط به 
ایمنی سیستم های گرمایشی مدارس است که با پیگیری هایی 
که انجام شد اعتبارات خوبی توسط سازمان نوسازی کشور 
اختصاص یافت . »معتمدیان« ادامه داد: در کمبود فضاهای 
آموزشی هم بیرجند محروم ترین شهرستان استان است که 
بیش از 36۰ کلاس کمبود دارد که 3۰۰ کلاس آن مربوط 
به بیرجند و بیشترین کمبود در این زمینه در حوزه شمال این 
شهر است و امیدواریم تا پایان دوره فعالیت دولت دوازدهم با 
اعتباری که اختصاص می یابد ۵۰ درصد از نیاز استان در این 

زمینه تامین شود.


